

SACCF 869	Capítulo	6113
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
Unidad Ejecutora		0007
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra	Instituto Pedro Dominicano
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000422
RDS	Año Fiscal	2017
49,311,963.71	Fecha Aprobación	3/12/2017

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	1 y contratación de pasaje aéreo, compra	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	06-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11650	206.00	2,399,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,399,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	1 y contratación de pasaje aéreo, compra	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11650	206.00	2,399,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1250	168.00	209,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,609,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	1 y contratación de pasaje aéreo, compra	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	4/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11650	206.00	2,399,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1250	168.00	209,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,609,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	1 y contratación de pasaje aéreo, compra	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	6/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11650	206.00	2,399,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1250	168.00	209,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,609,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	1 y contratación de pasaje aéreo, compra	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	1	34,300.00	34,300.00
15121520	Lubricantes de propósito general	litro	2	400.00	800.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	5	300.00	1,500.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	1	150.00	150.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	5	900.00	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					47,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Gomas	Compra de Gomas	Bienes	Compra por dibujo del Unidad	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/3/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Pequeño	4	12,400.00	49,600.00
31201603	Gomas	Pequeño	4	37,600.00	150,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Gomas	Compra de Gomas	Bienes	Compra Memora	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/9/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	8/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Pequeño	4	32,000.00	128,000.00
31201603	Gomas	Pequeño	4	33,600.00	134,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					262,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Suministros de Limpieza	Compra de Suministros de Limpieza	Bienes	Compra Memora	IMPYME Menores	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141901	jabón	Galón	200	75.00	15,000.00
47131803	Desinfectante para uso domestico	Galón	100	190.00	19,000.00
47121803	Españoles o esponjas	Unidad	250	25.00	6,250.00
42281704	Limpia vidrios y abajadores para instrumentos	Casco	3	3,500.00	10,500.00
47131704	Dispositivos de amortiguadores	Unidad	15	125.00	1,875.00
47131618	Tijeras Numinox	Unidad	100	150.00	15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	120.00	12,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	25	500.00	12,500.00
12142103	Amoníaco	Galón	20	250.00	5,000.00
48102107	Cuermos para abajadores de comedas por estante (columpi) o dispensadores de guantes	Unidad	200	95.00	19,000.00
41121813	Cuchetas	Unidad	10	4,250.00	42,500.00
47131707	Limpia vidrios de mano	Galón	10	200.00	2,000.00
47131829	Limpia vidrios de baño	Galón	10	190.00	1,900.00
53131608	Jabones	Galón	5	500.00	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					208,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de Suministros de Limpieza	Compra de Suministros de Limpieza	Bienes	Compra Memora	IMPYME Menores	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/9/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141901	jabón	Galón	200	75.00	15,000.00
47131803	Desinfectante para uso domestico	Galón	100	190.00	19,000.00
42281704	Limpia vidrios y abajadores para instrumentos	Casco	2	3,500.00	7,000.00
47131704	Dispositivos de amortiguadores	Unidad	15	200.00	3,000.00
41121813	Cuchetas	Unidad	10	4,250.00	42,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	25	500.00	12,500.00
53131608	Jabones	Galón	5	500.00	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					109,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SMP
Compra de equipo informatico	Compra de equipo informatico	Bienes	Compra Memora	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2017		Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/2/2017		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	30.000,00	300.000,00		
41211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	6.900,00	69.000,00		
56112001	Iluminación o electrosistal o componentes de información de soporte para computadoras	Unidad	10	1.975,00	19.750,00		
41212109	Impresoras de etiquetas para botas	Unidad	1	16.580,00	16.580,00		
41211711	Escáneres	Unidad	1	3.580,00	3.580,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	408.910,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de equipo informatico	Compra de equipo informatico	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	30.000,00	450.000,00	
41211508	Computadores portátiles	Unidad	2	28.795,00	57.590,00	
41212105	Impresoras laser	Unidad	1	19.500,00	19.500,00	
41212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	11.000,00	11.000,00	
41211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	11	6.900,00	75.900,00	
56112001	Iluminación o electrosistal o componentes de información de soporte para computadoras	Unidad	17	1.975,00	33.575,00	
41211711	Escáneres	Unidad	2	3.580,00	7.160,00	
41222609	Emuladores (readers) de red	Unidad	1	1.813,00	1.813,00	
45111609	Proyecciones multimedia	Unidad	1	32.596,00	32.596,00	
56101710	Cables y soportes para proyectores	Unidad	1	544,00	544,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	608.520,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de equipo informatico	Compra de equipo informatico	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41211507	Computadores de escritorio	Unidad	14	30.000,00	420.000,00	
41211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	6.900,00	69.000,00	
56112001	Iluminación o electrosistal o componentes de información de soporte para computadoras	Unidad	14	1.975,00	27.650,00	
41212109	Impresoras de etiquetas para botas	Unidad	1	16.580,00	16.580,00	
41211711	Escáneres	Unidad	2	3.580,00	7.160,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	540.290,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de equipo informatico	Compra de equipo informatico	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/7/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	30.000,00	300.000,00	
41211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	6.900,00	69.000,00	
56112001	Iluminación o electrosistal o componentes de información de soporte para computadoras	Unidad	10	1.975,00	19.750,00	
41211711	Escáneres	Unidad	2	3.580,00	7.160,00	
41222609	Emuladores (readers) de red	Unidad	1	1.813,00	1.813,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	397.623,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de Iluminacion	Compra de Iluminacion	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	21.000,00	420.000,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	3	4.000,00	12.000,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	6	2.500,00	15.000,00	
39101612	Lámparas de sodio de alta presión Hst	Unidad	10	45,00	450,00	
39101612	Lámparas fluorescentes	Caja	3	3.900,00	11.700,00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	37,11	371,11	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	48.721,11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de Iluminacion	Compra de Iluminacion	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	4	3.000,00	12.000,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	4	4.000,00	16.000,00	
40101205	Emuladores de aire	Unidad	4	250,00	1.000,00	
39101612	Lámparas fluorescentes	Caja	7	3.900,00	27.300,00	
39101617	Lámparas de sodio de alta presión Hst	Unidad	15	65,00	975,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	57.275,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de dispositivos electronicos	Compra de dispositivos electronicos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121402	Enchufes electronicos	Unidad	8	123,00	984,00	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Caja	4	4.000,00	16.000,00	
39121601	Bombas de circuito	Unidad	10	200,00	2.000,00	
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	5	65,00	325,00	
37201518	Cable conductores de electricidad	Unidad	9	200,00	1.800,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	20.409,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de dispositivos electronicos	Compra de dispositivos electronicos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/9/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	5	80,00	400,00	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	950,00	4.750,00	
37201518	Cable conductores de electricidad	Unidad	10	200,00	2.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	6.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de alambres, cables o armases	Compra de alambres, cables o armases	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/1/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121519	Alambre de aluminio recubierto de cobre	Fm	4000	7,50	30.000,00	
26121505	Alambre para armatraz	Fm	50	6,50	325,00	
26121523	Alambre torcido para no aislado	Fm	1,25	25,10	31,38	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	30.326,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de alambres, cables o armases	Compra de alambres, cables o armases	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/8/2017	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	4/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121519	Alambre de aluminio recubierto de cobre	Fm	5500	7,50	41.250,00	
26121523	Alambre torcido para no aislado	Fm	50	25,10	1.255,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	42.505,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
de materiales de filtrado y purificacion	Compra de materiales de filtrado y purificacion de aire	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	

FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2017	LUGAR DE EJECUCION DE BIENES	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capuchones tipo	Unidad	4	150.00	600.00
26131604	Filtros tipo	Unidad	2	600.00	1,200.00
26131604	Filtros tipo	Unidad	2	299.17	598.34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,398.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
de materiales de filtrado y purificacion	Compra de materiales de filtrado y purificacion de aire	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/11/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131604	Filtros tipo	Unidad	2	299.17	598.34
32121501	Capuchones tipo	Unidad	3	150.00	450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,048.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
de materiales de repaccion oficina	Compra de materiales de repaccion oficina	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41131705	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	4	6,000.00	24,000.00
41131705	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	12	6,350.00	76,200.00
13201003	Clavos para tornillos	Unidad	9	300.00	2,700.00
30181504	Lavamanos	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
27112202	Palanques o barras de madera	Unidad	2	150.00	300.00
31161508	Tornillos de cabeza para madera	Unidad	15	1.50	22.50
31162006	Cubiertas de tornillos	Unidad	15	15.00	225.00
27111209	Barridos	Unidad	10	31.00	310.00
31162002	Palanques	Unidad	5	20.00	100.00
40142004	Codos de tubo	Unidad	10	46.00	460.00
13202310	Sillas	Unidad	9	119.00	1,071.00
31201609	Adhesivos de union transparentes	Unidad	5	110.00	550.00
30181505	Inodoros o vacuados	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
40413002	Grifos	Unidad	5	850.00	4,250.00
31161502	Guarniciones de bronce	Unidad	20	150.00	3,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	95.00	475.00
31211704	Benchas	Unidad	10	180.00	1,800.00
31161502	Cambreros	Unidad	4	495.00	1,980.00
30150305	Tablones de madera	Unidad	6	400.00	2,400.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	4	75.00	300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	240,273.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra Herramientas	Compra Herramientas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12/5/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101101	Palillos	Unidad	12	750.00	9,000.00
21211906	Resollos de goma	Unidad	2	300.00	600.00
27112706	Capillos electricos	Unidad	2	700.00	1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra #Bienes plomeria	Compra #Bienes plomeria	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12/5/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162006	Tornillos de cabeza para madera	Unidad	20	250.00	5,000.00
40141719	Alcalditos para plomeria	Unidad	15	175.00	2,625.00
40411716	Sillas en P	Unidad	15	250.00	3,750.00
20222101	Bornes de metal/bronce	Unidad	10	3,000.00	30,000.00
40142010	Accesorios de tubo	Unidad	15	300.00	4,500.00
40142004	Codos de tubo	Unidad	20	200.00	4,000.00
40142009	Piezas en L de tubo	Unidad	20	190.00	3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	58,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra Materiales de Herreria	Compra Materiales de Herreria	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/3/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/3/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171502	Varillo de soldadura o soldadura con tubo a gas	Unidad	100	2,000.00	2,000.00
30201003	Resaca de metal	Unidad	10	585.00	5,850.00
30201003	Resaca de metal	Unidad	10	115.00	1,150.00
30102306	Puercos de aluminio	Unidad	10	450.00	4,500.00
30201003	Barra de hierro	Unidad	10	230.00	2,300.00
24102507	Carritillos	Unidad	10	2,400.00	24,000.00
24102507	Carritillos	Unidad	10	13,240.00	132,400.00
27112014	Contadora de pasto	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	213,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra Productos de Papel	Compra Productos de Papel	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/1/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel multiproposito	Hoja	1400	126.25	176,750.00
14111526	Papel para impresion de computadores	Hoja	350	275.00	96,250.00
14111524	Papel en formas continuas	Hoja	400	385.00	154,000.00
44121505	Sobres	Caja	11	1,961.50	21,576.50
44121505	Sobres especiales	Unidad	450	6.75	3,037.50
44121505	Sobres especiales	Mbar	1	6,119.00	6,119.00
14111526	Papel para impresion de computadores	Hoja	4	175.00	700.00
14111526	Papel para impresion de computadores	Hoja	3	350.00	1,050.00
14111513	Papel de libro	Hoja	10	480.00	4,800.00
14111529	Papel membrado	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
44121505	Sobres especiales	Mbar	1	6,119.00	6,119.00
44121524	Sobres de ventana	Unidad	5550	1.50	8,325.00
14111705	Servicio de papel	Papeleta	10	85.00	850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	348,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra productos de papel	Compra productos de papel	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel multiproposito	Hoja	1000	126.25	126,250.00
14111526	Papel para impresion de computadores	Hoja	250	275.00	68,750.00
14111524	Papel en formas continuas	Hoja	350	385.00	134,250.00
44121505	Sobres	Caja	10	1,961.50	19,615.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	150	6.67	1,000.50
44121505	Sobres especiales	Mbar	1	10,855.00	10,855.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	4000	1.50	6,000.00
14111506	Papel para impresion de computadores	Hoja	4	175.00	700.00
14111515	Papel para vumbador o maquina registradora	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
14111509	Papel membrado	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
14111705	Servicio de papel	Papeleta	15	85.00	1,275.00
14111704	Papel taguero	Hoja	10	350.00	3,500.00
14111703	Hoja de papel	Caja	1	1,000.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	427,887.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra productos de papel	Compra productos de papel	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel multiproposito	Hoja	1000	126.25	126,250.00
14111526	Papel para impresion de computadores	Hoja	250	275.00	68,750.00
14111524	Papel en formas continuas	Hoja	350	385.00	134,250.00
44121505	Sobres	Caja	10	1,961.50	19,615.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	150	6.67	1,000.50
44121505	Sobres especiales	Mbar	1	10,855.00	10,855.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	4000	1.50	6,000.00
14111506	Papel para impresion de computadores	Hoja	4	175.00	700.00
14111515	Papel para vumbador o maquina registradora	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
14111509	Papel membrado	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
14111705	Servicio de papel	Papeleta	15	85.00	1,275.00
14111704	Papel taguero	Hoja	10	350.00	3,500.00
14111703	Hoja de papel	Caja	1	1,000.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	427,887.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Compra productos de papel	Compra productos de papel	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017		Region	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel multiproposito	Hoja	1000	126.25	126,250.00
14111526	Papel para impresion de computadores	Hoja	250	275.00	68,750.00
14111524	Papel en formas continuas	Hoja	350	385.00	134,250.00
44121505	Sobres	Caja	10	1,961.50	19,615.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	150	6.67	1,000.50
44121505	Sobres especiales	Mbar	1	10,855.00	10,855.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	4000	1.50	6,000.00
14111506	Papel para impresion de computadores	Hoja	4	175.00	700.00
14111515	Papel para vumbador o maquina registradora	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
14111509	Papel membrado	Mbar	1	4,948.00	4,948.00
14111705	Servicio de papel	Papeleta	15	85.00	1,275.00
14111704	Papel taguero	Hoja	10	350.00	3,500.00
14111703	Hoja de papel	Caja	1		

44121706	Lápices de madera	Doctina	5	RFS	76.83	RFS	384.00	
44121801	Papel carbón	Doctina	17	RFS	295.00	RFS	5,015.00	
44122011	Pelotas	Caja	10	RFS	350.00	RFS	3,500.00	
44121802	Papel de corchón	Doctina	10	RFS	419.99	RFS	4,199.90	
44121704	Papel para papel	Caja	10	RFS	150.00	RFS	1,500.00	
44122104	Papel para papel	Caja	10	RFS	300.00	RFS	3,000.00	
44122022	Accesorios de carpetas de fibero	Doctina	10	RFS	298.50	RFS	2,985.00	
44121819	Taliquitos trapezoid	Unidad	5	RFS	3.00	RFS	15.00	
44121716	Borradores	Unidad	5	RFS	25.00	RFS	125.00	
44121708	Marcadores	Doctina	10	RFS	218.00	RFS	2,180.00	
44121707	Sabón de tocador y lápices	Unidad	10	RFS	20.00	RFS	200.00	
44111913	Farmacia de farmacia de conservación	Unidad	10	RFS	375.00	RFS	3,750.00	
44121804	Borradores	Unidad	10	RFS	45.00	RFS	450.00	
44112029	Libreta de citas y raspados	Doctina	15	RFS	359.00	RFS	5,385.00	
44121927	Carpas	Caja	2	RFS	28.00	RFS	56.00	
44121815	Grapas	Unidad	5	RFS	276.51	RFS	1,382.55	
44111519	Papel carbón	Unidad	5	RFS	5.00	RFS	25.00	
44121818	Tijeras	Unidad	10	RFS	40.00	RFS	400.00	
44111609	Detonantes de latidos, fallos o suministros	Unidad	5	RFS	378.00	RFS	1,890.00	
44101801	Calculadoras de accesorios	Unidad	5	RFS	277.00	RFS	1,385.00	
44101803	Telex para impresoras de fax	Unidad	4	RFS	1,947.00	RFS	7,788.00	
44122003	Carpetas	Unidad	2	RFS	677.50	RFS	1,355.00	
52101513	Protector de carpetas	Unidad	2	RFS	292.43	RFS	584.86	
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RFS	48,937.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP		
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/12/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/12/2017		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	85	RFS	85.00	85.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	15	RFS	371.40	5,571.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	10	RFS	170.78	1,707.80	
44121824	Bollos adhesivos	Caja	2	RFS	2,000.00	4,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Caja	1	RFS	48.00	48.00	
44121824	Bollos adhesivos	Varia	2	RFS	209.80	419.60	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RFS	13.00	325.00	
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	80000	RFS	0.44	35,200.00	
55121611	Cartas para hacer etiquetas	Unidad	7	RFS	267.00	1,869.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Miliv	5	RFS	1,100.00	5,500.00	
55121701	Placas con inscripciones medicadas	Unidad	100	RFS	4.00	400.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	550.00	2,200.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	117.45	469.80	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RFS	142,932.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP		
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/12/2017		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	900	RFS	85.00	85,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	10	RFS	371.40	3,714.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	10	RFS	170.78	1,707.80	
44121824	Bollos adhesivos	Caja	2	RFS	2,000.00	4,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	1	RFS	48.00	48.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	2	RFS	209.80	419.60	
30151703	Carpetas	Unidad	13	RFS	228.44	2,969.72	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RFS	13.00	325.00	
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	80000	RFS	0.44	35,200.00	
55121611	Cartas para hacer etiquetas	Unidad	7	RFS	267.00	1,869.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Miliv	5	RFS	1,100.00	5,500.00	
55121701	Placas con inscripciones medicadas	Unidad	100	RFS	4.00	400.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	550.00	2,200.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	117.45	469.80	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RFS	117,549.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP		
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/9/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/9/2017		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	800	RFS	85.00	85,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	15	RFS	371.40	5,571.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	10	RFS	170.78	1,707.80	
44121824	Bollos adhesivos	Caja	2	RFS	2,000.00	4,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	1	RFS	48.00	48.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	2	RFS	209.80	419.60	
30151703	Carpetas	Unidad	13	RFS	228.44	2,969.72	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RFS	13.00	325.00	
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	80000	RFS	0.44	35,200.00	
55121611	Cartas para hacer etiquetas	Unidad	7	RFS	267.00	1,869.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Miliv	5	RFS	1,100.00	5,500.00	
55121701	Placas con inscripciones medicadas	Unidad	100	RFS	4.00	400.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	550.00	2,200.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	117.45	469.80	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RFS	148,563.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP		
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/10/2017		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	1000	RFS	85.00	85,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	10	RFS	371.40	3,714.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	10	RFS	170.78	1,707.80	
44121824	Bollos adhesivos	Caja	2	RFS	2,000.00	4,000.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	1	RFS	48.00	48.00	
44121824	Bollos adhesivos	Unidad	2	RFS	209.80	419.60	
30151703	Carpetas	Unidad	12	RFS	228.44	2,741.28	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RFS	13.00	325.00	
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	100000	RFS	0.44	44,000.00	
55121611	Cartas para hacer etiquetas	Unidad	7	RFS	267.00	1,869.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Miliv	5	RFS	1,100.00	5,500.00	
55121701	Placas con inscripciones medicadas	Unidad	100	RFS	4.00	400.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	550.00	2,200.00	
55121609	Etiquetas para paquetos	Miliv	4	RFS	117.45	469.80	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RFS	180,391.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP		
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MPYMES Májores			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/11/2017		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111803	Servicios de cocina y preparación de comidas	Unidad	5216	RFS	125.00	652,000.00	
50201201	Restaurantes	Unidad	8	RFS	85,000.00	680,000.00	
50202301	Agua	Unidad	2500	RFS	15.00	37,500.00	
50202301	Agua	Unidad	700	RFS	60.00	42,000.00	
50201706	Café	Unidad	18	RFS	120.00	2,160.00	
50141509	Alimentos naturales y productos endulzantes	Paquete	15	RFS	112.00	1,680.00	
50202305	Jugos frescos	Paquete	15	RFS	230.00	3,450.00	
50202306	Bebidas	Unidad	11	RFS	65.00	715.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RFS	1,039,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP		
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MPYMES Májores			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/12/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13/12/2017		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111803	Servicios de cocina y preparación de comidas	Unidad	4482	RFS	125.00	560,250.00	
50201201	Restaurantes	Unidad	8	RFS	85,000.00	680,000.00	
50202301	Agua	Unidad	6000	RFS	15.00	90,000.00	
50202301	Agua	Unidad	754	RFS	60.00	45,240.00	
50201706	Café	Unidad	20	RFS	120.00	2,400.00	
50141509	Alimentos naturales y productos endulzantes	Paquete	16	RFS	112.00	1,792.00	
50202305	Jugos frescos	Paquete	15	RFS	230.00	3,450.00	
50202306	Bebidas	Unidad	11	RFS	65.00	715.00	
50191201	Comidas combinadas frescas	Unidad	1200	RFS	300.00	360,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RFS	1,548,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MPYMES Májores	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/12/2017	LUGAR DE EJECUCION	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
91111605	Servicio de cocina preparación de comidas	Unidad	5501	805	125.00	805	915.000.00	
90101501	Restaurante	Unidad	1	805	25.000.00	805	25.000.00	
50002301	Agua	Unidad	4005	805	15.00	805	60.075.00	
50002301	Agua	Unidad	800	805	60.00	805	48.000.00	
50001706	Café	Paquete	18	805	120.00	805	2.160.00	
50141509	Alacaras naturales o productos andaluzes	Paquete	15	805	112.00	805	1.680.00	
50002305	Agua fresco	Galón	15	805	235.00	805	3.450.00	
50002306	Bathicos	Litro	12	805	65.00	805	780.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	1,211,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/03/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07/04/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
91111605	Servicio de cocina preparación de comidas	Unidad	5501	805	125.00	805	915.000.00	
90101501	Restaurante	Unidad	1	805	25.000.00	805	25.000.00	
50002301	Agua	Unidad	4000	805	15.00	805	60.000.00	
50002301	Agua	Unidad	700	805	60.00	805	42.000.00	
50001706	Café	Paquete	18	805	120.00	805	2.160.00	
50141509	Alacaras naturales o productos andaluzes	Paquete	15	805	112.00	805	1.680.00	
50002305	Agua fresco	Galón	15	805	230.00	805	3.450.00	
50002306	Bathicos	Litro	12	805	65.00	805	780.00	
50002306	Litro	Litro	50	805	1,300.00	805	65.000.00	
50002001	Caracas	Carra	300	805	3,000.00	805	18,000.00	
50110001	Caracas procesadas y preparadas fresco	Litro	300	805	300.00	805	90.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	1,228,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13/02/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	805	150,000.00	805	750,000.00	
40101404	Ventiladores	Unidad	4	805	18,750.00	805	75,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	780,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24/05/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101404	Ventiladores	Unidad	10	805	2,500.00	805	25,000.00	
40101404	Ventiladores	Unidad	2	805	9,375.00	805	19,350.00	
52141524	Tanquetas para uso domestico	Unidad	10	805	2,700.00	805	27,000.00	
52141522	Tanquetas para uso domestico	Unidad	5	805	2,700.00	805	13,500.00	
52141501	Muebles para uso domestico	Unidad	10	805	17,500.00	805	175,000.00	
52141502	Muebles microondas para uso domestico	Unidad	5	805	4,500.00	805	22,500.00	
52141601	Lavadoras de ropa para uso domestico	Unidad	10	805	9,000.00	805	90,000.00	
52141524	Fogones para uso domestico	Unidad	10	805	7,565.00	805	75,650.00	
52141505	Tanquetas	Unidad	10	805	12,500.00	805	125,000.00	
52141625	Panchar de ropa para uso domestico	Unidad	1	805	975.00	805	9,475.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	591,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/12/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52141502	Muebles microondas para uso domestico	Unidad	10	805	4,500.00	805	45,000.00	
52141501	Muebles para uso domestico	Unidad	10	805	12,500.00	805	125,000.00	
52141504	Fogones para uso domestico	Unidad	10	805	7,565.00	805	75,650.00	
24111802	Tanques o cilindros de gas	Unidad	10	805	2,950.00	805	29,500.00	
52141505	Tanquetas	Unidad	10	805	12,500.00	805	125,000.00	
52141601	Lavadoras de ropa para uso domestico	Unidad	10	805	9,000.00	805	90,000.00	
52141511	Ballos	Unidad	10	805	12,500.00	805	125,000.00	
52141510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	2	805	11,113.00	805	22,226.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	720,917.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Equipo y Mobiliario de Oficina	Equipo y Mobiliario de Oficina	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/03/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/02/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5401702	Calculadora de escritorio o accesorio	Unidad	2	805	11,198.50	805	22,397.10	
5401702	Gabinete de archivo o accesorio	Unidad	4	805	5,999.00	805	23,996.14	
5401703	Escritorio	Unidad	3	805	10,023.00	805	30,069.00	
54021509	Módulo de computador para estudiantes	Unidad	12	805	1,500.00	805	18,000.00	
54112704	Silla para ejecutivos	Unidad	18	805	8,227.75	805	148,099.50	
54112702	Silla para trabajo de oficina	Unidad	15	805	1,600.00	805	24,000.00	
54021714	Estantero para carpetas de informacion	Unidad	1	805	17,655.50	805	17,655.50	
4401502	Aparatos de fax	Unidad	1	805	4,500.00	805	4,500.00	
44111504	Teletorno fax	Unidad	1	805	520.00	805	520.00	
44111508	Teletorno digital	Unidad	1	805	2,700.00	805	2,700.00	
52131601	Perforadora perforadora	Unidad	1	805	8,335.93	805	8,335.93	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	392,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Servicios de Limpieza y Mantenimiento	Servicios de Limpieza y Mantenimiento	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/02/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
7011701	Servicio de limpieza en oficinas	Unidad	12	805	127,125.00	805	1,525,500.00	
7210205	Servicio de reparacion, mantenimiento y reparacion de aire acondicionado	Unidad	0	805	60,000.00	805	180,000.00	
7210203	Servicio de mantenimiento y reparacion de terminales	Unidad	0	805	475,000.00	805	8,160,000.00	
7210205	Mantenimiento de terminales coloridos	Unidad	0	805	171,845.41	805	1,031,072.58	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	10,786,572.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Servicio de confeccion de uniformes	Servicio de confeccion de uniformes	Servicios	Compra Menores	IMPYME Elegantes	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/04/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5310102	Pantalon largo o corto o pantalones para hombre	Unidad	83	805	525.10	805	43,543.30	
5310102	Pantalon largo o corto o pantalones para hombre	Unidad	20	805	475.00	805	15,200.00	
5310200	Shorts o faldas o skirts o bermudas para para mujer	Unidad	4	805	400.00	805	1,600.00	
5310162	Camisas para hombre	Unidad	659	805	575.00	805	378,925.00	
5310102	Servicio para hombre	Unidad	20	805	525.00	805	10,500.00	
5310216	Correa	Unidad	200	805	200.00	805	40,000.00	
5311101	Botas para hombre	Unidad	210	805	1,593.00	805	334,530.00	
2410201	Equipo para manejo de carga	Unidad	12	805	2,668.00	805	32,016.00	
5310210	Uniformes corporativos	Unidad	26	805	750.00	805	20,000.00	
53121601	Mochila	Unidad	0	805	600.00	805	5,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							805	997,639.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra productos plasticos	Compra productos plasticos	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2017			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/02/2017			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5215102	Pelmo desechables para uso domestico	Paquete	40	805	59.00	805	2,360.00
5215104	Tapas de sopleo o tapas desechables para uso domestico	Paquete	100	805	87.00	805	8,700.00
4121301	Bolsas de basura	Unidad	800	805	6.00	805	4,800.00
24141509	Cuerda de ginta	Litro	350	805	86.17	805	30,180.50
52141511	Alfileres de carga	Unidad	2000	805	3.50	805	7,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	4000	805	15.00	805	60,000.00

4412509	Bolitas para correo	Unidad	2000	RD\$	11.40	RD\$	22,800.00
2414504	Sello de seguridad a prueba de manipulacion	Unidad	45000	RD\$	4.95	RD\$	217,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 240,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra productos plasticos	Compra productos plasticos	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2414509	Cuarta de gema	libra	700	RD\$ 86.47	RD\$ 60,529.00		
2414504	Sello de seguridad a prueba de manipulacion	Unidad	45000	RD\$ 4.95	RD\$ 222,750.00		
4412509	Bolitas para correo	Unidad	2000	RD\$ 11.40	RD\$ 22,800.00		
4412509	Bolitas para correo	Unidad	3250	RD\$ 11.40	RD\$ 37,050.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 443,129.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra productos plasticos	Compra productos plasticos	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/9/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2414509	Cuarta de gema	libra	1500	RD\$ 86.47	RD\$ 130,005.00		
2414504	Sello de seguridad a prueba de manipulacion	Unidad	45000	RD\$ 4.95	RD\$ 222,750.00		
2414511	Almuerzo de carga	Unidad	20000	RD\$ 3.50	RD\$ 70,000.00		
4412509	Bolitas para correo	Unidad	5500	RD\$ 15.00	RD\$ 82,500.00		
4412509	Bolitas para correo	Unidad	2750	RD\$ 11.40	RD\$ 31,245.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 436,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra pinturas y barnices	Compra pinturas y barnices	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3121502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00		
3121501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 975.00	RD\$ 19,500.00		
3121501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 195.00	RD\$ 7,800.00		
3121501	Pinturas de esmalte	Galón	37	RD\$ 975.00	RD\$ 36,075.00		
3121508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$ 925.00	RD\$ 27,750.00		
3121705	Barniz de mar	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00		
3121507	Pinturas en aerosol	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00		
3121624	Diluyente para pinturas	Galón	30	RD\$ 343.50	RD\$ 10,305.00		
3121704	Manchadores de pintura	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00		
3121706	Telular	Galón	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00		
3120146	Adhesivos líquidos	Unidad	40	RD\$ 380.00	RD\$ 15,200.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra dispositivos electronicos	Compra dispositivos electronicos	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/4/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4205809	Disco compacto CD de musica y cultura	Unidad	400	RD\$ 15.00	RD\$ 6,000.00		
4205811	Disco video digital dvd de musica y cultura	Unidad	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00		
3912435	Hilos o cables de conexión	Unidad	4	RD\$ 351.00	RD\$ 1,404.00		
3912426	Teclado de conexión	Unidad	1	RD\$ 36,833.70	RD\$ 36,833.70		
3210401	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00		
3210401	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 3,141.18	RD\$ 6,282.37		
4205803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,912.72	RD\$ 11,825.44		
4111501	Balanzas de carga superior electronicas	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00		
4111501	Balanzas de carga superior electronicas	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 413,185.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Piezas de vehiculos	Piezas de vehiculos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2411703	Bolitas para vehiculos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00		
2411702	Bolitas para vehiculos	Unidad	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00		
4015124	Bombas de aceite	Unidad	1	RD\$ 8,992.99	RD\$ 8,992.99		
3010163	Barra de hierro	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 20,343.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Impres, encuadernacion, material publico	Impresion, encuadernacion, material publicitario	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/9/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8212506	Impresion de publicaciones	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00		
1411161	Tarjetas de invitacion o de anuncio	Unidad	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00		
5012727	Laminas	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00		
5012727	Laminas	Unidad	8	RD\$ 1,080.00	RD\$ 8,640.00		
8210505	Publicidad en revistas o paginas	Unidad	50000	RD\$ 7.50	RD\$ 375,000.00		
6012008	Alfonsos	Unidad	5000	RD\$ 190.00	RD\$ 950,000.00		
7318105	Servicios de tipografia	Unidad	800	RD\$ 225.00	RD\$ 180,000.00		
8212506	Impresion de publicaciones	Unidad	25	RD\$ 1,750.00	RD\$ 43,750.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 1,714,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Impres, encuadernacion y material publico	Impresion, encuadernacion, material publicitario	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8212506	Impresion de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00		
1411161	Tarjetas de invitacion o de anuncio	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00		
5010503	Catalogos	Unidad	25000	RD\$ 7.50	RD\$ 1,875,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 1,912,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de pasajes aereos	Compra de pasajes aereos	Servicios	y contratación de pasaje aereo, com	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9012502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de pasajes aereos	Compra de pasajes aereos	Servicios	y contratación de pasaje aereo, com	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9012502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNP
Compra de pasajes aereos	Compra de pasajes aereos	Servicios	y contratación de pasaje aereo, com	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/9/2017	LIMITE DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9012502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPVIMES	CODIGO SMP
Compra de pasajes aereos	Compra de pasajes aereos	Servicios	1 y contratación de pasaje aéreo, carta	No	
FECHA DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/10/2017	LICITACION EN ABERTURA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Ciudad Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	200,000.00 BVS	800,000.00 BVS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00 BVS

Agregar Procedimiento